ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 20491 Міжнародне право

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 293 Міжнародне право

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 20491

Назва ОП Міжнародне право

Галузь знань 29 Міжнародні відносини

Спеціальність 293 Міжнародне право

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра міжнародного права та міграційної політики

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедри: іноземних мов та інформаційно-комунікативних технологій;
політології та філософії; інформаційної та соціокультурної діяльності;
безпеки та правоохоронної діяльності; адміністративного права та
судочинства; теорії права та конституціоналізму

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вулиця Микулинецька 46 а, м.Тернопіль, 46022

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 324408

ПІБ гаранта ОП Саванець Людмила Михайлівна

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

liudmyla.savanets@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-354-04-24

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОПП «Міжнародне право» (https://bit.ly/48p7sLc ) на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти (надалі – ОПП)
започаткована у 2016 році для підготовки бакалаврів за спеціальністю 293 Міжнародне право галузі знань 29
Міжнародні відносини в Тернопільському національному економічному університеті (з 25 серпня 2020 року –
Західноукраїнський національний університет, надалі – ЗУНУ або Університет). Запровадження підготовки за
даною ОПП пов’язано із потребою на ринку праці фахівців, які володіють концептуальними науковими та
практичними знання у сферах міжнародного публічного й приватного права, права Європейського Союзу,
порівняльного правознавства, національного права, з фокусом на зобов’язальні відносини, ускладнені іноземним
елементом; здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання і практичні проблеми професійної діяльності
та/або в процесі навчання, та поглиблено володіють іноземними мовами. Кафедрою, що забезпечує професійну
підготовку для даної ОПП, є кафедра міжнародного права та міграційної політики
(https://www.wunu.edu.ua/departament-mpmp-uf/). До викладання дисциплін залучені висококваліфіковані фахівці з
новітнім підходом до викладання, які за досягненнями у професійній діяльності відповідають Ліцензійним умовам
провадження освітньої діяльності.
ОПП акредитована в 2019 році відповідно до рішення Акредитаційної комісії від 6 червня 2019 р., протокол № 136
(наказ МОН України від 12.06.2019 № 821), строк дії сертифіката до 1 липня 2024 року (сертифікат про акредитацію
серія УД № 20012516 від 12 червня 2019 р.).
Склад робочої групи з розробки ОПП частково змінювався щорічно. Робоча група систематично оновлює ОПП
згідно з Положенням про порядок перегляду (оновлення) освітніх програм
(https://www.wunu.edu.ua/opp/zyao/porjadok_peregljadu_op.pdf), враховуючи результати щорічних опитувань
стейкголдерів, науково-педагогічного персоналу та здобувачів вищої освіти. Оновлені ОПП є у відкритому доступі на
офіційному сайті ЗВО в рубриці «Публічна інформація» (https://bit.ly/48p7sLc;
https://www.wunu.edu.ua/opp/2022_proect_opp/bakalavr/293_mijnarod_pravo_bak.pdf).
Гарантом ОПП є Саванець Людмила Михайлівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного
права та міграційної політики ЗУНУ.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2023 - 2024 34 33 1

2 курс 2022 - 2023 25 25 0

3 курс 2021 - 2022 22 17 5

4 курс 2020 - 2021 20 18 2

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 20491 Міжнародне право

другий (магістерський) рівень 21879 Міжнародне право

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
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Усі приміщення ЗВО 81121 29033

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

80698 28610

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

423 423

Приміщення, здані в оренду 2379 793

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП_МП_бакалаврат_2023.pdf 7maQ3hSoK0tPSuB9ynvvNtkKZDY2LgfIbuaelU8X5gA=

Навчальний план за ОП Навчальний план Міжнародне
право.pdf

kfsK0n0zJ7XKXg/dh4T56pNP7s2KneK2uDno+UTqyx4=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензії та відгуки.pdf sTz/fW0aZkrlvQwj05qtPUoM2IdDzUfUzhUrs/peqXc=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілями ОПП (https://bit.ly/48p7sLc) є підготовка висококваліфікованих, конкурентоспроможних фахівців, які
володіють концептуальними науковими та практичними знання у сфері міжнародного публічного й приватного
права, права Європейського Союзу, порівняльного правознавства, національного права, з фокусом на зобов’язальні
відносини, ускладнені іноземним елементом; здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання і практичні
проблеми у сфері професійної діяльності та/або в процесі навчання, та поглиблено володіють іноземними мовами.
Високий рівень практичної підготовки бакалаврів міжнародного права забезпечується налагодженою міжнародною
співпрацею в освітній та науковій сферах, сучасним і професійним підходом до навчання за індивідуальною
освітньою траєкторією, ефективною комунікацією та командною співпрацею, ефективним використанням
інтерактивних методів навчання, зокрема модельованих засідань міжнародних організацій, правових дебатів та
інтелектуальних турнірів, що формують у здобувачів освіти навички soft skills, а саме, ініціативності, креативності,
критичного мислення, ефективної комунікації, стресостійкості, навиків ораторського мистецтва; білінгвальністю
ОК; навчанням поза формальними академічними освітніми програмами; професійним нетворкінгом у рамках
постійно діючих проєктів Лекторій для юриста-міжнародника, Школа польського та європейського права, зокрема
Зимова школа європейського права, Літня школа з договірного права Європейського Союзу, тощо.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Цілі ОПП (https://bit.ly/48p7sLc) передбачають підготовку фахівців, здатних розв’язувати складні спеціалізовані
задачі у сфері міжнародного права, регулювання міжнародних відносин, взаємодії національного та міжнародного
права, здійснювати аналіз, тлумачення і застосування джерел міжнародного та національного права, що відповідає
місії та Стратегії на 2020-2025 рр. ЗВО (https://bit.ly/3QBFvad ), яка передбачає формування освітнього простору
пізнання, студентоцентрованого навчання та викладання, міждисциплінарних досліджень, розвиток та
вдосконалення навичок, формування сучасних наукових, професійних компетентностей, служіння людям і громаді,
стійкого та сталого розвитку держави, налагодження нових каналів комунікації на принципах взаємної довіри.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Задля покращення змісту освітнього процесу за даною ОПП та налагодження постійного зворотного зв’язку,
здобувачі та випускники беруть участь у розширених засіданнях кафедри, де відбувається обговорення проєктів
ОПП (https://bit.ly/4bIsqYA), за результатами якого складається аналітичний звіт (https://bit.ly/3I28Ngh). З
урахуванням висловлених пропозицій відбувається затвердження ОПП, а також формується каталог вибіркових
дисциплін (https://bit.ly/3SKBoM5). Так, при перегляді даної ОПП, за пропозицією здобувачки Ольги Ковальчук
розширено перелік вибіркових дисциплін задля забезпечення набуття необхідних у професійній діяльності soft skills
та з метою розширення індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському)
рівні.
Для отримання зворотного зв’язку використовується анонімне електронне анкетування щодо різних аспектів
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організації освітнього процесу, зокрема стосовно головних складових ОПП та її варіативної частини
(https://bit.ly/48gekdL). Також однією із форм зворотнього зв’язку є опитування гарантом ОПП та завідувачем
випускової кафедри, що проводяться у кінці кожного семестру.

- роботодавці

Інтереси роботодавців враховуються під час формування, розробки та перегляду ОПП. Обговорення ОПП
відбуваються на розширених засіданнях кафедри міжнародного права та міграційної політики, на зустрічах з
стейкґолдерами як на етапі розробки ОПП, так і при її перегляді. Затвердження ОПП відбувається за результатами
щорічного обговорення проєкту на розширеному засіданні кафедри за участю стейкґолдерів (здобувачів,
випускників, роботодавців та інших зацікавлених сторін). Так, за пропозицією Ярослава Давибіди - начальника
Управління Державної міграційної служби України в Тернопільській області, який наголосив на доцільності
деталізувати мету ОПП, закцентувавши увагу на включенні унікальних компетентностей і ПРН – деталізовано мету
ОПП. За пропозицією Аліни Грезенталь – керівника юридичного департаменту ТОВ «Аккаунтор Київ», адвоката про
посилення вивчення особливостей укладення зовнішньоекономічних договорів в умовах війни з врахуванням
сучасних тенденцій у міжнародному приватному праві, зумовлені введенням воєнного стану в Україні - оновлено
зміст ОК 29 «Міжнародне приватне право» (https://bit.ly/3I28Ngh).
Для моніторингу інтересів роботодавців впроваджено анонімне електронне анкетування з різних аспектів
організації освітнього процесу: (https://bit.ly/48gekdL), зокрема стосовно складових ОПП.

- академічна спільнота

Академічна спільнота ЗУНУ та інших ЗВО безпосередньо впливають на формувавання цілей та РН ОПП. Зокрема,
при обговоренні ОПП було враховано рекомендації Віталія Гутника – д.ю.н., проф., професора кафедри
міжнародного права факультету міжнародних відносин Львівського національного університету щодо зміни
найменування ОК 31 «Міжнародно-правові механізми захисту прав людини» на «Міжнародний захист прав
людини». Також в ОПП 2023 р. врахована пропозиція Наталії Мельниченко – к.ю.н, доц., доцента кафедри
міжнародного, цивільного та комерційного права Державного торговельно-економічного університету та
скореговано складову ОПП «Особливості програми» з метою конкретизації її унікальності (https://bit.ly/48p7sLc).
Цілі та ПРН ОПП обговорюються із представниками академічної спільноти під час різноманітних форм взаємодії, в
ході науково-практичних конференцій, гостьових візитів лекторів / професорів, вебінарів, рецензуваннях

[…]

студентських наукових робіт
з галузей знань та
спеціальностей у 2020/2021
навчальному році
(спеціальність 293
Міжнародне право), диплом
ІІІ ступеня.
Керівник студентської
проблемної групи
«Дослідження актуальних
питань порівняльного та
міжнародного права»
19.
Член Асоціації
Європейського інституту
права, Австрія з 2018 р.
Стажування (підвищення
кваліфікації):
Адвокатське об’єднання
«Крутник та партнери»,
01.08.2023 р. - 22.09.2023 р.
за програмою
«Представництво у
цивільному процесі»,
висновок від 22 вересня 2023
року (180 год./6 кредитів).
Ягеллонський університет у
Кракові (м. Краків, Польща,
міжнародне науково-
педагогічне стажування за
програмою підвищення
кваліфікації «Фандрейзинг
та організація проєктної
діяльності в закладах освіти:
європейський досвід» на
тему «Використання SMART-
технологій для реалізації
інноваційної наукової та
освітньої діяльності при
викладанні
приватноправових
дисциплін», 12.11.2022 -
18.12.2022 року, сертифікат
від 18.12.2022 року, SZFL-
0012155 (180 год./6
кредитів).
Батумський державний
університет імені Шота
Руставелі (Батумі, Грузія),
міжнародне науково-
педагогічне стажування за
програмою підвищення
кваліфікації «Порівняльне
цивільне право»,
«Порівняльний цивільний
процес», «Міжнародне
зобов’язальне право», з
20.09.2021 по 22.10.2021
року, сертифікат від
22.10.2021 року (180 год./6
кредитів).
Київський регіональний
центр Національної академії
правових наук України
Відділення цивільно-
правових наук Національної
академії правових наук

України, 03.06.2019 р. –
08.06.2019 р., сертифікат
серія МВ 20063497/000018-
19 від 08.06.2019 року (60
год./2 кредити).

324392 Чудик Наталія
Олегівна

професор,
Основне місце
роботи

Юридичний
факультет

Диплом спеціаліста,
Тернопільська

академія народного
господарства, рік
закінчення: 2003,

спеціальність:
060101

Правознавство,
Диплом доктора
наук ДД 012954,

виданий 23.12.2022,
Диплом кандидата

наук ДK 004476,
виданий 17.02.2012,

Атестат доцента
12ДЦ 042452,

виданий 28.04.2015

19 Порівняльне
конституційне
право / Comparative
constitutional law

Освітня кваліфікація:
Тернопільська академія
народного господарства,
2003 р, спеціальність –
Правознавство, кваліфікація
– юрист.
Кандидат юридичних наук,
2012 р., 12.00.02-
конституційне право,
муніципальне право.. Тема
дисертації: «Статут
територіальної громади як
джерело конституційного
права України»
Доктор юридичних наук,
12.00.07 – адміністративне
право і процес; фінансове
право; інформаційне право.
Тема дисертації:
«Адміністративно-правове
забезпечення виборчого
процесу в Україні». диплом
Досягнення у професійній
діяльності:
1.
Karpachova N., Dobrianska O.,
Punda O., Protsiuk I.,
Zhuravel Y., Chudyk N.,
Korotun O. (2021). Impact of
Direct Effect of Constitutional
Norms and Practice of the
European Union on the
Efficiency of Human Rights’
Realization and Protection.
Journal of Legal, Ethical and
Regulatory Issues, Vol. 24,
Special Issue 1S: Business
Ethics and Regulatory
Compliance, P.1–8. (Scopus)
Nataliia Chudyk. Will
Mediation Become an Effective
and Sought-after Alternative to
Litigation? Promotion of social
and economic values in the
context of European
integration 2019. Р. 14-17.
(Web of Science)
Chudyk N., Teremetskyi V.,
Martseliak O., Velychko V.,
Martseliak S., Shamrai V. Legal
Positions of the European
Court of Human Rights on the
Right to Free Elections and
Their Influence on the
Formation of a Democratic
Electoral System. Journal of
Legal, Ethical and Regulatory
Issues. 2021. Vol. 24, Issue: 1S:
Business Ethics and Regulatory
Compliance, 1-9. (Web of
Science)
Duliba Y., Chudyk N.. Good
lessons based on bad
experience: confronting risks
and governing nuclear safety in
Ukraine Polityka
Energetyczna. Energy Policy
Journal 2023;26(3):131–148.
(Scopus)
Чудик Н.О. Інформаційне
забезпечення виборчого
процесу в Україні. Наукові
записки. Серія: Право. 2019.
Випуск 6. С. 211–215.
3
Правове забезпечення
публічного адміністрування
в сфері економіки:
монографія. Кравчук М. Ю.,
Гречанюк Р. В., Шевчук О. Р.,
Ментух Н. Ф., Вербіцька М.
В., Коруц У. З., Братасюк О.
Б., Чудик Н. О., Кузь Т. В.,
Карий В. В., Ногас Н. І.
Тернопіль: Вектор. 2022. 170
с.
4
Чудик Н.О. Навчально-
методичні матеріали з
навчальної дисципліни
«Порівняльне конституційне
право». Тернопіль: ЗУНУ,
2021. Електронний комплекс
в системі MOODLE.
Чудик Н.О. Методичні
вказівки для виконання
самостійної роботи з

навчальної дисципліни
«Порівняльне конституційне
право». Тернопіль: ЗУНУ,
2021. Електронний комплекс
в системі MOODLE.
Чудик Н.О. Глосарій з
дисципліни «Порівняльне
конституційне право».
Тернопіль: ЗУНУ, 2022.
Електронний комплекс в
системі MOODLE.
Chudyk N.O. Educational and
methodological materials in
course "Comparative
constitutional law". Ternopil:
WUNU, 2021. Electronic
complex in the MOODLE
system.
Chudyk N.O. Methodical
guidelines for independent
work in course "Comparative
constitutional law". Ternopil:
WUNU, 2021. Electronic
complex in the MOODLE
system.
Chudyk N.O. Glossary in
course "Comparative
constitutional law". Ternopil:
WUNU, 2022. Electronic
complex in the MOODLE
system.
5.
Захист докторської
дисертації на тему
«Адміністративно-правове
забезпечення виборчого
процесу в Україні» за
спеціальністю 12.00.07 –
адміністративне право і
процес; фінансове право;
інформаційне право у
спеціалізованій вченій раді Д
26.062.16 Національного
авіаційного університету (21
грудня 2021 року) .
8.
Член редакційної колегії
збірника наукових праць
«Актуальні проблеми
правознавства».
12
Чудик Н.О. Забезпечення
загального виборчого права
в країнах Європейського
Союзу. Правові механізми
забезпечення та захисту прав
і свобод людини і
громадянина, інтересів
суспільства та держави: тези
доповідей учасників
науково-практичної
конференції (Харків, 14 черв.
2019 р.). Харків: НДІППіСН,
2019. С. 171–175.
Чудик Н.О. Фінансування
виборчого процесу в Україні.
Концепція соціальної
безпеки в Україні: тези
доповідей учасників
науково-практичної
конференції (Харків, 6 лист.
2020 р.). Харків: НДІППіСН,
2020. С. 57–59.
Чудик Н.О. Особливості
адміністративно-правового
статусу Центральної
виборчої комісії під час
встановлення результатів
місцевих виборів. Людина,
суспільство, держава:
актуальні питання правового
регулювання взаємодії: тези
доповідей учасників
науково-практичної
конференції (Київ, 10 груд.
2020 р.). Київ, 2020. C. 18–21.
Чудик Н.О. Ефективні
способи захисту виборчого
права. Забезпечення сталого
розвитку в умовах
глобалізаційних
трансформацій. Збірник
матеріалів IV конференції
молодих науковців (28
травня 2021 р.). Київ:
АПСВТ, 2021. С. 29–31.
Чудик Н.О. Вертикаль влади
в умовах воєнного стану.
Російсько-українська війна:
право, безпека, світ:
Матеріали VI міжнародної
науково-практичної
конференції (Тернопіль, 29

квітня 2022 р.). Тернопіль:
ЗУНУ, 2022. С. 156–160.
Чудик Н.О. Функціонування
місцевого самоврядування
під час воєнного стану.
Пріоритети зміцнення
безпеки держави та
підвищення ефективності
правоохоронної діяльності:
національні та міжнародні
контексти. Тернопіль, 2022.
С. 142-147.
19
Чудик Н.О. Академік ГО
Академії адміністративно-
правових наук (диплом AL
№ 2310).
Стажування:
Хмельницький університет
управління та права імені
Леоніда Юзькова, 01.11.-
13.12.2022 р., тема
стажування: «Удосконалення
науково-методичних знань,
необхідних для підготовки
майбутніх юристів».
Посвідчення № 03 від
13.12.2022 р. (180 годин/ 6
кредитів ECTS).
Вища школа управління
охороною праці в Катовіцах
(Польща), 01.06.-30.09.2021
р. Тема стажування:
«Забезпечення якості освіти
у вищих навчальних
закладах. Довідка від
30.09.2021 р.
(180 годин/6 кредитів ECTS).
Міжнародний розвиток
навичок (вебiнар). 15.03.-
22.03.2021 р. Тема: «Онлайн
навчання як новітня форма
сучасної освіти на прикладі
ПЛАТФОРМ GOOGLE MEET
та GOOGLE CLASSROOM».
Сертифікат ES № 5334/2020,
22.03.2021 р. (45 годин/1,5
кредита ECTS, з них 12 годин
– лекційні, 20 годин –
практичні, 13 годин –
самостійна робота з
дисциплін: Конституційне
право України; Правові
інституції України. (Люблін,
Республіка Польща).

313915 Шкіцька Ірина
Юріївна

професор,
Основне місце
роботи

Соціально-
гуманітарний

факультет

Диплом спеціаліста,
Тернопільський

державний
педагогічний

університет імені
Володимира
Гнатюка, рік

закінчення: 1998,
спеціальність:

Українська мова та
