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Освітньо-професійна програма для підготовки фахівців першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 293 «Міжнародне право»

галузі знань 29 Міжнародні відносини, що передана на рецензування, розроблена

групою викладачгв кафедри міжнародного права та міграційної полпики

юридичного факультету Західноукраїнського національного університету та

здобувачів цієї програми.
Освітньо-професійна програма розроблена на основі Закону України «Про

вищу освіту» від 1 липня 2014 р. № 1556-VII, постанови Кабінету Міністрів України

«Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється

підготовка здобувачів вищої освіти від 29 квітня 2015 р. N!:! 266, та інших

нормативно-правових актів, що регламентують підготовку фахівців за рівнем вищої

освіти «Бакалавр».
Метою освітньо-професійної програми є підготовка висококваліфікованих

фахівців з міжнародного та національного права, міжнародних відносин із широким

доступом до працевлаштування, які володіють фундаментальними знаннями і

практичними навичками та здатні розв'язувати практичні задачі у галузі

міжнародного та національного права, застосовувати отримані знання в професійній

діяльності у сфері міжнародного і національного права, а також для подальшого

навчання. Освітньо-професійна програма спрямована на формування навичок

самостійної роботи, що уможливить безперервне поглиблення, поповнення і

оновлення знань у сфері міжнародного права, та сприяння формування правничого

світогляду, правосвідомості, правової культури та правничого мислення необхідних

у майбутній професійній діяльності, достатніх для ефективного виконання завдань

інноваційного характеру відповідного рівня професійної практики.

Програма відповідає вимогам чинного законодавства, визначає базові засади

підготовки фахівців за спеціальністю 293 Міжнародне право, її мету, характеристику

(предметну область, орієнтацію освітньої програми, основний фокус, особливості),
. .

придатнгсть випускниюв до працевлаштування та подальшого навчання, засади

викладання та ошнювання, програмні (інтегральну, загальні та спеціальні)

компетентності та програмні результати навчання, ресурсне забезпечення реалізації

програми, можливості академічної мобільності, перелік компонент освітньої

програми, форму атестації здобувачів вищої освпи, матриці . . .
ВІДПОВІДНОСТІ

програмних компетентностей та програмних результатів навчання компонентам

освітньо-професійної програми.

Змістовна наповненість навчання (перелік обов'язкових компонент освітньо­

професійної програми) є логічною і послідовною, такою, що дозволяє забезпечити

розвиток визначених інтегральної, загальних та спеціальних компетентностей

спеціальності, а також свідчить про розвиток достатнього діапазону знань, навичок

та умінь, необхідних для формування у здобувачів здатності розв'язувати складні

спеціалізовані задачі у сфері міжнародного права з розумінням природи і змісту його
. . .основних правових інститутів, а також меж правового регулювання ргзних

суспільних відносин. Обсяг кредитів обов'язкових і вибіркових компонент та

структурно-лопчна схема в розробленій освітньо-професійній програмі є цілком

обгрунтованими.

Особливостями освітньо-професійної програми «Міжнародне право» першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти є універсальність, системність, інноваційність,
. . .педагопка співпраш, адаптивність, іншомовне середовище, . .прюритетність

привабливість у контексті сучасного ринку. Її значною перевагою є фокусування на

теоретичній та практичній підготовці фахівців широкого профілю у сфері

міжнародного права, оволодіння професійними компетентностями, які необхідні для

розв'язування складних спеціалізованих задач у практичній діяльності, а також

поглибленому вивченні іноземних мов. Заслуговує на особливу увагу ресурсне

забезпечення реалізації програми: викладання навчальних дисциплін забезпечує

висококваліфікований кадровий склад.

Зважаючи на виклики, зумовлені повномасштабним вторгненням, доцільно

посилити вивчення особливостей міжнародного захисту поранених і хворих у

діючих арміях, військовополонених, цивільного населення, жінок та дітей під час

війни та, відповідно, оновити зміст ОК 31, а також враховуючи сучасні тенеденції в

науці міжнародного права змінити назву освітнього компоненту «Міжнародно­

правові механізми захисту прав людини» на «Міжнародний захист прав людини».

Загалом є підстави вважати, що освітньо-професійна програма «Міжнародне

право» підготовки здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні вищої

освіти за спеціальністю 293 Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні
. . . .

відносини є актуальною та вгдповідає вимогам чинного законодавства до освітньо-

професійних програм. Її реалізація дозволить здійснювати якісну підготовку

фахівців першого рівня вищої освіти за спеціальністю Міжнародне право.

Доктор юридичних наук, професор,

професор кафедри міжнародного права

факультету міжнародних відносин •✓ ,:- 11: і

Львівського національного університет~{;::>·",:\ . \.

імені Івана Франка <:..::: , ifi1.';;~ . ·.. ·<
Віталій ГУТНИК
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Активна участь України у міжнародних відносинах вимагає якісної

підготовки фахівців у сфері міжнародного права. Повномасштабна російсько­

українська війна та євроінтеграційні процеси України обумовлюють

актуальність та важливість підготовки висококваліфікованих фахівців

юристів-міжнародників, компетентних на належному рівні представляти

інтереси фізичних та юридичних осіб, а також держави України в цілому.

Розробляючи освітньо-професійну програму робочою групою враховано

проєкт освітнього стандарту спеціальності 293 Міжнародне право за освітнім

рівнем «Бакалавр», вимоги Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту»,
. . . . . .відповідні підзаконні нормативно-правові акти.

Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 293 Міжнародне право

галузі знань 29 Міжнародні відносини Західноукраїнського національного

університету передбачає викладання освітніх компонентів як українською, так

і англійською мовою, що дозволяє залучити вітчизняних та іноземних

студентів.

Обов'язкові освітні компоненти визначені у освітньо-професійної

програмі підсилюють фахову спрямованість та дозволяють сформувати

фахівця юриста-міжнародника з компетенціями, передбаченими у проєкті

Стандарту вищої освіти України першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

спеціальності 293 Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні відносини

2023 року.

Поряд із цим, варто в складовій освітньо-професійної програми

«Міжнародне право» «Особливості програми» конкретизувати її унікальність

У такому формулюванні: «Високий рівень практичної підготовки бакалаврів

гіжнародного права забезпечується налагодженою міжнародною співпрацею

в освітній та науковій сферах, сучасним і професійним підходом до навчання

за індивідуальною освітньою траєкторією, ефективною комунікацією та

командною співпрацею, ефективним використанням інтерактивних методів

навчання, зокрема модельованих засідань міжнародних організацій, правових

дебатів та інтелектуальних турнірів, що формують у здобувачів освіти навички

soft skills, а саме, ініціативності, креативності, критичного мислення,

ефективної комунікації, стресостійкості, навиків ораторського мистецтва;

білінгвальністю освітніх компонентів; навчанням поза формальними

академічними освітніми програмами; професійним нетворкінгом у рамках

постійно діючих проєктів Лекторій для юриста-міжнародника, Школа

польського та європейського права, зокрема Зимова школа європейського

права, Літня школа з договірного права Європейського Союзу, тощо.»

Отож, враховуючи вказане, освітньо-професійна програма «Міжнародне

право» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 293

Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні відносини відповідає сучасним

уявленням про зміст і технологію підготовки фахівців вказаного рівня вищої

освіти та заслуговує позитивної оцінки і реалізації в освітньому процесі

Західноукраїнського національного університету.

Кандидат юридичних наук, доцент,

доцент кафедри міжнародиого, цивільного та

комерційного права

Державного торговельно­

економічного університету~
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Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 293 Міжнародне право

галузі знань 29 Міжнародні вщносини, що реашзовується у

Західноукраїнському національному університеті чітко визначає мету та цілі

навчання, окреслює фокус програми, очікувані результати. Термін навчання

складає 4 роки та має обсяг кредитів 240 ЄКТС.

Розробляючи освітньо-професійну програму робочою групою враховано

проєкт освітнього стандарту спеціальності 293 «Міжнародне право» за

освітнім рівнем «Бакалавр» 2023 року, вимоги Законів України «Про освіту»,

«Про вищу освіту», відповідні підзаконні нормативно-правові акти.

Освітньо-професійна програма передбачає професійну підготовку

бакалаврів з міжнародного права на якісно новому рівні, здатних самостійно
. . .опрацьовувати велику КІЛЬКІСТЬ теоретичного матеріалу, креативно мислити,

розв'язувати складні спеціалізовані задачі у сфері міжнародного права,

регулювання міжнародних відносин, взаємодії національного та міжнародного

права, здійснювати аналіз, тлумачення і застосування джерел міжнародного та

нацюнального права. Пріоритетом освітньо-професійної програми є

поєднання здобутих теоретичних і практичних навиків впровадження новітніх

методів 1 технологій навчання.

Освітньо-професійна програма включає обов'язкові компоненти

(загальної та професійної підготовки) й вільного вибору студента, що

розширюють загальні та спеціальні фахові компетентності здобувачів.

Аналіз структури та змісту освітньо-професійної програми

«Міжнародне право» Західноукраїнського національного університету

дозволяє дійти висновку, що її реалізація забезпечує якісну шдготовку

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 293

Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні відносини.

Заступник керівника

юридичного департамен

ТОВ «Агросем», адвок~ Аліна ГРЕЗЕНТАЛЬ
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Представлена освітньо-професійних програма «Міжнародне право»

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 293

Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні ВІДНОСИНИ

Західноукраїнського національного університету відповідає вимогам чинного

законодавства, містить всі необхідні змістовні складові та орієнтована на

підготовку висококваліфікованих фахівців з міжнародного та національного

права, міжнародних відносин із широким доступом до працевлаштування, які

володіють фундаментальними знаннями і практичними навичками та здатні
' . . . . .розв язувати практичні задачі у галузі міжнародного та нацюнального права,

застосовувати отримаю знання в професійній діяльності у сфері

міжнародного і національного права, а також для подальшого навчання.

У фокусі цієї освітньо-професійної програми є формування

компетентностей задля володіння здобувачами інноваційним мисленням,

систематизованими знаннями у сфері міжнародного публічного та

приватного права, права Європейського Союзу, а також порівняльного

правознавства. Акцент зроблено на формуванні й розвитку правника, котрий

має професійні знання у галузі міжнародних відносин, врегульованих

нормами міжнародного публічного права, приватноправових відносин з

іноземним елементом, відносин в рамках європейських структур,

національного законодавства та практики його застосування.

Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» за структурою має

всі змістові складові, зокрема профіль освітньо-професійної програми зі

спеціальності 293 Міжнародне право, перелік компонент освітньо­

професійної програми «Міжнародне право» та їх логічна послідовність,

форму атестації здобувачів вищої освіти, матрицю відповідності програмних

компетентностей компонентам освітньо-професійної програми «Міжнародне

право», матрицю забезпечення програмних результатів навчання

відповідними компонентами освітньо-професійної програми «Міжнародне

право».

Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми складена

відповідно до вимог і дозволяє в повній мірі реалізувати компетентнісний

підхід до підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Загальні та фахові компетентності, програмні результати навчання

передбачені освітньо-професійною програмою «Міжнародне право» першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти відповідають освітній кваліфікації та

забезпечуються обов'язковими компонентами освітньо-професійної

програми. Вибіркові компоненти розширюють загальні та спеціальні

компетентності здобувачів, та сприяють формуванню так званих softskills.

Враховуючи вищенаведене, можна вважати, що представлена освітньо­

професійна програма «Міжнародне право» першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти спеціальності 293 Міжнародне право галузі знань 29

Міжнародні відносини Західноукраїнського національного університету

відповідає усім вимогам щодо форми та змісту, а також найкращим

академічним і професійним практикам.

в Тернопільської Ярослав ДАВИБІДА